
2025 年 11 月 28 日 

 

FISマスターズ競技者 各位 

一般財団法人東京都スキー連盟 

競技本部長 春見 靖夫 

 （事務連絡） 

 

 

2026年 FISマスターズ世界大会(WCM)の参加に付いて（通知） 

 

日頃から本連盟事業に対し格別のご協力を賜り、暑く御礼申し上げます。 

さてこの度、公益財団法人全日本スキー連盟より「2026年 FISマスターズ世界大会(WCM)」

について通達がありましたので、関係会員の方々に周知のほど、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

なお、WCM 専用の「海外 FIS 公認大会参加許可申請書」で、エクセルファイルを添付し

たメールでの申し込みとなっておりますので、ご注意下さい。 

 

申込の期間が短く大変恐縮ですが、都連事務局への申込受付締切日は、2025年 12月 17日

（水）17時メール必着とさせていただきます。期日内での申請をよろしくお願い致します。 

 

 

あわせて、以下ご承知おきください。 

・FISマスターズ競技者登録及び国際ライセンス登録が完了していることをご確認の上、お

手続きをお願いします。 

・WCMと同時期同会場の FMCにも出場の場合はWCMと一緒に申請してください。 

・申請書作成時、引率者欄（本人不可、他の選手は可）、保証人欄に漏れのないようお願い

いたします。 

・メールの件名は「WCM 申請・○○○〇（選手お名前）」などの様に入れ、空欄にはしな

いようにお願い致します。宛先は kokusailicense@sat.or.jp 

・メール送信エラー等が起こる場合もありますので、締め切り前にご自身のメーラーの

「Undelivered Mail（不達のメール）」のフォルダの確認や、都連へ受信確認のお電話

（03-3262-2491）を頂くなどのご協力をお願い申し上げます。 

 

以 上 

 






